
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
9 октября 2023 года № 869-пп

Иркутск

О внесении изменения в приложение 2 к Положению о предоставлении 
субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях 
софинансирования расходных обязательств муниципальных 

образований Иркутской области на приобретение оборудования и 
создание плоскостных спортивных сооружений в сельской местности

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в приложение 2 к Положению о предоставлении субсидий из 
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования 
расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на 
приобретение оборудования и создание плоскостных спортивных 
сооружений в сельской местности, утвержденному постановлением 
Правительства Иркутской области от 30 апреля 2021 года № 303-пп, 
изменение, изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Иркутской области
от 9 октября 2023 года № 869-пп

«Приложение 2
к Положению о предоставлении 
субсидий из областного бюджета 
местным бюджетам в целях 
софинансирования расходных
обязательств муниципальных
образований Иркутской области на 
приобретение оборудования и 
создание плоскостных спортивных 
сооружений в сельской местности

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА МЕСТНЫМ 

БЮДЖЕТАМ В ЦЕЛЯХ СОФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДНЫХ 
ОБЯЗАТЕЛЬСТВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ОБОРУДОВАНИЯ И 
СОЗДАНИЕ ПЛОСКОСТНЫХ СПОРТИВНЫХ СООРУЖЕНИЙ В 

СЕЛЬСКОЙ МЕСТНОСТИ НА 2023 ГОД

№
п/п

Наименование муниципального 
образования Иркутской области

Тип плоскостного 
спортивного сооружения

Размер
субсидии,

рублей

1.

Капсальское сельское поселение 
Эхирит-Булагатского 

муниципального района 
Иркутской области

Хоккейный корт 7 479 999,87

2.
Харайгунское сельское поселение 

Зиминского муниципального 
района Иркутской области

Многофункциональная 
спортивная площадка

4 505 424,31

3.

Ахинское сельское поселение 
Эхирит-Булагатского 

муниципального района 
Иркутской области

Многофункциональная 
спортивная площадка

5 ООО 000,00

4.
Марковское городское поселение 

Иркутского муниципального 
района Иркутской области

Многофункциональная 
спортивная площадка

4 677 962,64

5.

Масляногорское сельское 
поселение 

Зиминского муниципального 
района Иркутской области

Многофункциональная 
спортивная площадка

4 897 837,14

6. Ушаковское муниципальное 
образование

Многофункциональная 
спортивная площадка

3 874 932,74



2

7. Муниципальное образование 
«Г аханское»

Многофункциональная 
спортивная площадка

4 869 990,68

8.
Карымское сельское поселение 
Куйтунского муниципального 

района Иркутской области

Многофункциональная 
спортивная площадка

4 756 230,10

9.
Кобинское сельское поселение 

Братского муниципального района 
Иркутской области

Хоккейный корт 6 929 485,20

10.
Шебертинское сельское поселение 
Нижнеудинского муниципального 

района Иркутской области

Многофункциональная 
спортивная площадка

4 533 754,40

11.
Берёзовское сельское поселение 
Тайшетского муниципального 

района Иркутской области

Многофункциональная 
спортивная площадка

4 701 797,00

12.
Максимовское сельское поселение 

Иркутского муниципального 
района Иркутской области

Многофункциональная 
спортивная площадка 5 000 000,00

13.
Манзурское сельское поселение 

Качугского муниципального района 
Иркутской области

Многофункциональная 
спортивная площадка

4 850 000,00

14.
Балаганкинское сельское 

поселение Усть-Удинского района 
Иркутской области

Многофункциональная 
спортивная площадка 4 699 999,94

15.

Городское поселение Чунское 
муниципальное образование 

Чунского районного 
муниципального образования 

Иркутской области

Многофункциональная 
спортивная площадка

4 967 951,91

16.
Молодежное сельское поселение 

Иркутского муниципального 
района Иркутской области

Многофункциональная 
спортивная площадка

5 000 000,00

17.

Половино-Черемховское сельское 
поселение Тайшетского 
муниципального района 

Иркутской области

Многофункциональная 
спортивная площадка

4 780 089,60

18.
Харбатовское сельское поселение 

Качугского муниципального 
района Иркутской области

Многофункциональная 
спортивная площадка

4 950 000,00

19.
Целинное сельское поселение 
Нукутского муниципального 
района Иркутской области

Многофункциональная 
спортивная площадка 5 000 000,00

20.
Кежемское сельское поселение 

Братского муниципального района 
Иркутской области

Многофункциональная 
спортивная площадка 3 884 107,20

21.
Киренское городское поселение 

Киренского муниципального 
района Иркутской области

Многофункциональная 
спортивная площадка

4 700 000,00

22.
Молькинское сельское поселение 
Усть-Удинского муниципального 

района Иркутской области
Хоккейный корт 7 664 252,09

23. Железнодорожное муниципальное Многофункциональная 4 359 095,90



3

образование (входит в состав 
Усольского района)

спортивная площадка

24.
Новонукутское сельское поселение 

Нукутского муниципального района 
Иркутской области

Многофункциональная 
спортивная площадка

4 801 742,64

25.
Харетское сельское поселение 
Нукутского муниципального 
района Иркутской области

Хоккейный корт 5 534 841,12

26.
Слюдянское городское поселение 

Слюдянского муниципального 
района Иркутской области

Многофункциональная 
спортивная площадка

4 520 179,33

27.

Кулункунское сельское поселение 
Эхирит-Булагатского 

муниципального района 
Иркутской области

Многофункциональная 
спортивная площадка

4 942 485,90

28.
Юголокское сельское поселение 

Усть-Удинского района Иркутской 
области

Хоккейный корт 7 209 494,49

29.
Качугское сельское поселение 
Качугского муниципального 
района Иркутской области

Многофункциональная 
спортивная площадка

4 950 000,00

30.
Муниципальное образование 
«Братский район» Иркутской 

области

Многофункциональная 
спортивная площадка

3 681 809,95

31.
Усть-Удинское сельское поселение 
Усть-Удинского муниципального 

района Иркутской области

Многофункциональная 
спортивная площадка

4 974 999,99

32.
Муниципальное образование 
«Обуса» Осинского района 

Иркутской области
Хоккейный корт 7 725 453,26

33. Новоудинское муниципальное 
образование

Многофункциональная 
спортивная площадка

5 000 000,00

34.
Болынелугское сельское поселение 

Шелеховского муниципального 
района Иркутской области

Хоккейный корт 7 090 502,83

35.

Муниципальное образование 
«Холмогойское сельское 

поселение» Заларинского района 
Иркутской области

Многофункциональная 
спортивная площадка

4 458 170,53

36. Муниципальное образование 
«Заларинский район»

Многофункциональная 
спортивная площадка

4 112 245,02

37.
Нукутское сельское поселение 
Нукутского муниципального 

района Иркутской области

Хоккейный корт 7 862 906,78

38.
Кутуликское сельское поселение 

Аларского муниципального района 
Иркутской области

Многофункциональная 
спортивная площадка 4 694 757,50

39.
Бабагайское сельское поселение 
Заларинского муниципального 

района Иркутской области

Многофункциональная 
спортивная площадка 4 728 390,61

40. Моисеевское сельское поселение Многофункциональная 3 799 411,43



4

Заларинского муниципального 
района Иркутской области

спортивная площадка

41.
Нагалыкское сельское поселение 
Баяндаевского муниципального 

района Иркутской области

Многофункциональная 
спортивная площадка

5 ООО 000,00

42.
Заларинское муниципальное 

образование Заларинского района 
Иркутской области

Многофункциональная 
спортивная площадка

4 837 130,50

43. Муниципальное образование 
«Тургеневка» Хоккейный корт 6 665 840,00

44. Баяндаевский муниципальный 
район Иркутской области

Многофункциональная 
спортивная площадка

5 000 000,00

45. Ольхонский муниципальный 
район Иркутской области

Многофункциональная 
спортивная площадка

4 275 000,00

Итого: 231 948 272,60


